
DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 735 IN DATA 27/06/2024
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 7/2024 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE PREMIO SPECIALE DI RISULTATO AL 
DIRETTORE (ART. 30 CCNL PER I DIRIGENTI DEI 
CONSORZI DI BONIFICA)

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 27 (ventisette) del mese di Giugno alle ore 
18:00 in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la 
bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di 
Paglia, convocato con invito in data 21 giugno 2024 prot. n° 2453.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.735 del 27/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

- visto l’art. 30 del C.C.N.L. dei Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, stipulato in data 

29 marzo 2006, che prevede la corresponsione ai Dirigenti, annualmente, di un 

compenso speciale, tenuto conto del grado di intensità dell’attività svolta dagli stessi;

- preso atto:

• che il compenso speciale, previsto dal citato art. 30 del CCNL dei Dirigenti, 

viene riconosciuto in funzione dei risultati, economicamente quantificabili e 

costanti nel tempo, conseguiti dal Consorzio nella realizzazione degli obiettivi 

fissati dal Consiglio di Amministrazione;

• che per gli anni 2022 e 2023 non è stato corrisposto alcun premio speciale di 

risultato al Direttore;

- atteso che l’applicazione del citato art. 30 del CCNL dei Dirigenti risulta 

compiutamente motivata dai risultati raggiunti dal Direttore, che hanno comportato 

oggettive economie per il Consorzio;

- valutato positivamente, oltre al raggiungimento degli obiettivi specifici posti dal 

Consiglio, le capacità personali del Direttore di condurre la struttura cui è preposto, 

con particolare riferimento:

• alle capacità realizzative degli obiettivi fissati dal CdA;

• alle capacità di operare autonomamente per il raggiungimento degli obiettivi 

assegnatigli;

• alle capacità di individuare soluzioni alternative e innovative;

• alle capacità di instaurare relazioni collaborative e produttive con i dipendenti dei 

vari Settori e con soggetti esterni al Consorzio;

• alle capacità di gestione dei dipendenti riducendo al minimo il livello di 

conflittualità;

- esaminata la relazione predisposta dal Direttore, riguardante gli obiettivi raggiunti 

negli anni 2022 e 2023;

- visti:

• l’art. 30 del vigente CCNL dei Dirigenti;

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.735 del 27/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



D E L I B E R A:

1) di autorizzare la corresponsione al Direttore, Avv. Carlo Baldassari, di un compenso 

lordo pari ad Euro 12.372,85, corrispondente a due mensilità, quale compenso 

speciale per gli esercizi 2022 e 2023, ai sensi dell’art. 30 del C.C.N.L. dei Dirigenti 

dei Consorzi di Bonifica;

2) di imputare la tale somma al Cap. 1/2/40.03 del Bilancio di previsione 2024, che 

presenta la necessaria disponibilità;

3) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.735 del 27/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROPOSTA DI DELIBERA

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO:LIQUIDAZIONE PREMIO SPECIALE DI RISULTATO AL 

DIRETTORE (ART. 30 CCNL PER I DIRIGENTI DEI CONSORZI DI 

BONIFICA)

Proposta di delibera N° 71 del 20/06/2024 

 PARERE CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità.

Chiusi Stazione, 02/07/2024  

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
 Baglioni Marco 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.735 del 27/06/2024
Documento firmato digitalmente da Marco Baglioni. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 735 IN DATA 27/06/2024

OGGETTO:LIQUIDAZIONE PREMIO SPECIALE DI RISULTATO AL 

DIRETTORE (ART. 30 CCNL PER I DIRIGENTI DEI 

CONSORZI DI BONIFICA)

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 04/07/2024 al 19/07/2024 .

Chiusi Stazione, lì 04/07/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.735 del 27/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


